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Úvod

Tématem předložené diplomové práce je Využití mystery shoppingu v bankovnictví.

Nejen trh bankovnictví a bankopojištění zažívá v posledních letech neustálý vývoj a umění

přizpůsobit se okolním podmínkám je zcela zásadní vlastnost a schopnost podniku, bez

které by nemohl úspěšně fungovat na jakémkoliv trhu v ekonomicky liberálním prostředí.

Nabídky finančních produktů se ve zmíněném prostředí k sobě velmi těšně přibližují

a zároveň se instituce snaží zcela přirozeně a neustále vylepšovat své ekonomické výsledky.

Zákazník z dané situace může velmi solidně těžit. Tato situace je pro společnosti velmi

obtížná, neboť se musí logicky zaměřit i na jiné aspekty, než pouze na zlepšování

nabízených služeb a produktů.

Společnosti zjistily, že spokojenost klienta je v dnešních podmínkách na prvním místě

v zájmu jeho přilákání a udržení. Zároveň se vzrůstající ekonomickou a tím

i socioekonomickou situací se řada zákazníků neztotožní pouze s nejlevnějším

či nejmodernějším produktem. Zákazníci dnes chtějí být v první řadě uspokojeni nejen

samotným produktem, ale i servisem, kterého se jim dostává během nákupního procesu,

ale i po něm.

Ukazuje se tak, že hlavním předpokladem pro navození a udržení vynikajících vztahů mezi

obchodníkem a zákazníkem je vzájemná a oboustranná komunikace. Pod tímto pojmem

si lze představit skvělý zákaznický servis, průběžnou komunikaci se zákazníkem či vhodné

oslovování potenciálních zákazníků. Pokud se toto dostane klientům, je vysoce

pravděpodobné, že se odvděčí společnosti svoji následnou loajalitou. Pokud společnost

ovládá tento proces, může se stát, že sami zákazníci předávají tyto kladné osobní zkušenosti

dále svému okolí a společnosti tak značně šetří náklady na její propagaci. (Amos et al.,

2014)

Z tohoto důvodu autor práce spatřuje její nesmírnou aktuálnost a důležitost. Literární

rešerše i praktická část se dá s drobnými úpravami aplikovat i na jiné podniky či s většími

úpravami i na jiné obory. V zásadě lze tedy sdělit, že její základ je přenosný a měl by platit

v každém podniku.

Autor si téma této práce zvolil z důvodu dlouholetých a bohatých zkušeností s dále

uplatněnou výzkumnou technikou, které se bohatě věnuje během svého studia

na Západočeské univerzitě v Plzni.
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1. Cíl práce a její metodika

Obecným cílem této práce je zjištění úrovně zákaznického servisu a spokojenosti zákazníků

na pobočkách společnosti Kooperativa Pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group. Dílčím

cílem bude komparace výsledků s obdobnými výzkumy, které byly provedeny ve stejných

i různých odvětví průmyslu.

Dalším cílem práce není avšak pouze provedení výzkumu zákaznické spokojenosti, nýbrž

představení vhodných doporučení, jak případné nedostatky vylepšit a napravit. Autor

práce si klade za cíl navrhnout konkrétní vhodné opravné prostředky a postupy

v zájmu zvýšení zákaznické spokojenosti na pobočkách společnosti Kooperativa. Tímto je

tak naplněn význam praktické části předložené diplomové práce.

Autor si klade rovněž za cíl představit taková doporučení, která by byla aplikovatelná nejen

na sledované pobočky, nýbrž na celou obchodní síť společnosti se zachováním

vysoké ekonomické a časové efektivnosti změn.

1.1. Metodika řešení

Autor po definování hlavního cíle výzkumné části práce, tedy zjištění úrovně zákaznického

servisu a spokojenosti zákazníků na pobočkách sledované organizace, přejde v zájmu

splnění výše uvedených cílů k vypracování vlastního konstruktu výzkumu, který bude

obsahovat prvky, které jsou dále blíže představeny. Výzkum se bude zaměřovat na

sledování osobního prodeje a komunikace prodejních poradců. Samotný výzkum proběhne

za pomoci využití techniky mystery shoppingu a Net Promoter Score.

Ve výzkumné části práce použije autor výzkumnou metodu dedukce. Výzkumné téma

předložené diplomové práce je dáno jejím zaměřením a názvem – Využití mystery

shoppingu v bankovnictví.

Výzkum za pomoci techniky mystery shoppingu bude obnášet sestavení detailního scénáře

návštěvy a dotazníku, který slouží shopperům k záznamu jednání s poradcem. Rovněž bude

stanoven profil shoppera a zvolen terén návštěv.

Vhodnost vypracovaného konstruktu výzkumu bude ověřena za pomoci pilotáže. Na

základě tohoto předvýzkumu budou provedeny případné změny a úpravy v konstruktu

dotazníku před provedením samotného výzkumu.
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Autor rovněž vyřkne následující specifické výzkumné otázky a hypotézy:

O1: Jsou poradci schopni naslouchat zákazníkům, klást jim otevřené otázky

a nabízet odpovídající produkty?

H1: Poradci provedou kvalitní analýzu potřeb zákazníka u 75 % návštěv.

O2: Existuje pozitivní korelace mezi zákaznickou spokojeností a loajalitou?

H2: Čistota, design provozovny a její úklid mají pozitivní vliv na zákaznickou

loajalitu.

H3: Předložení a vysvětlení nabídky řešení primární potřeby vč. nabídky

doplňujícího pojištění má kladný vliv na zákaznickou loajalitu.

Empiricky získaná data budou analyticky zpracována a vyhodnocena v zájmu vypracování

hlavních a dílčích cílů práce.

Korelace mezi zákaznickou spokojeností, zjištěnou vlastním výzkumem za pomoci

techniky mystery shoppingu, a zákaznickou loajalitou, zjištěnou vlastním výzkumem za

pomoci metody Net Promoter Score (dále NPS), bude zjištěna pomocí korelačního

koeficientu.

Výsledek hodnoty NPS je představen rozdílem promotérů a ztracenců značky a je detailněji

popsán ve zvláštní kapitole práce. Interpretace hodnot NPS pod 0 je označována jako

příznak problémů s loajalitou zákazníku, hodnoty nad +50 jsou obvykle uváděny jako

vysoce pozitivní ve vztahu s loajalitou zákazníků. Udané hranice jsou pochopitelně pouze

orientační a nabízí se zde tak porovnání s konkurenčními podniky v daném odvětví.

(Nenadál, 2016)

Autor bude v práci přistupovat a odkazovat k výpočtu zkoumaných korelací

za pomoci korelačního koeficientu dle vzorce uvedeného níže.

𝑘 = # (&'(̅)(+',-)
.#(&'(̅)/#(+',-)/

(1)

Pokud se vypočtená hodnota blíží hodnotám +1 a -1, lze uvažovat o kladné či záporné

korelaci mezi zkoumanými jevy. Kladná korelace se interpretuje tak, že vysoké hodnoty

jedné proměnné jsou doplněny rovněž vysokými hodnotami druhé proměnné. Hodnoty

blížící se hodnotě 0 neukazují na žádnou korelaci, případně velmi slabou. (Hendl, 2015)

Korelaci prokazující hodnoty přesahují obvykle +0,5 a -0,5. Autor se bude při zhodnocení

zjištěné korelace v nadcházejících kapitolách držet právě této metriky dle Hendl. (2015)
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2. Komunikační mix

Komunikační mix spadá po boku distribuce, ceny a produktu do základního

marketingového mixu (tzv. 4P). Jedná se o soubor taktických nástrojů sloužící za účelem

podpoření poptávky zákazníků po výrobku či službě dané společnosti. (Kotler, 2013)

Marketingová komunikace je pro firmy prostředkem, kterým se snaží své zákazníky

informovat, přesvědčovat či upomínat o nabízených výrobcích či službách. Tento

prostředek je nesmírně důležitý k vytvoření dialogu mezi firmou a spotřebiteli

či k navázání vztahu s nimi. (Kotler, 2013)

Firmy považují marketingovou komunikaci jako nástroj, který jim umožňuje komunikovat

s cílovým publikem (čili zákazníky). Marketingovou komunikací jsou tedy veškeré

dostupné informace předány cílovým složkám zákazníků, či potenciálním budoucím

zákazníkům za využití dostupných prostředků a informačních kanálů. (Pelsmacker, Geuens,

& Bergh, 2003)

V pozdější literatuře se marketingová komunikace obohacuje přízviskem integrovaná

marketingová komunikace. Tento pojem je pak vykládán jako celkové řízení a kontrola

všech forem komunikace společnosti směrem svým zákazníkům a cílovému trhu,

přičemž nejdůležitějším aspektem této komunikace je její důvěryhodnost. (Hesková, 2009)

Na ještě vyšší úroveň staví marketingovou komunikaci nejnovější publikace. Uvádí, že se

[…]


uzavřít. Této části prodejního rozhovoru rozpracovává oddíl dotazníku písmeno F. Položka F1

se věnuje té části, kdy má prodejce připravit návrh pojistné smlouvy a ideálně na základě faktů

či příběhů ze života snažit se o uzavření produktu rovnou na místě. Přípustná je přímá otázku

na shoppera ohledně sjednání produktu. Poradce rovněž musí shopperovi srozumitelně a jasně

zodpovědět jeho případné otázky a zareagovat na jeho kupní signály. Položka F2 se zabývá

reakcí prodejce na námitku shoppera. Vyřešení námitky by mělo správně proběhnout za pomoci

sdělení přesvědčivých faktů či srovnání nabídky s jiným řešením potřeb. Je zcela nepřípustná

souhlasná reakce poradce na námitku, či pasivita poradce vzhledem k vyřčené námitce.

Následně by měl poradce přejít k nabídce dodatečných produktů. Dodatečné produkty by měl

poradce vhodně zvolit na základě vhodně provedené předchozí analýzy potřeb. Položka F3 by

měla být kladně hodnocena, jestliže byla shopperovi předložena konkrétní nabídka na cross-

sellový produkt. Shopper nesmí zcela kladně hodnotit položku F3 v případě, kdy poradce pouze

zmíní případný cross-sellový produkt. Plně kladné hodnocení lze využít pouze v případě

přípravy konkrétní nabídky, ideálně návrhu nové smlouvy.

Další část dotazníku poznačená písmenem G se věnuje závěru návštěvy. Poradce by měl

spontánně předat svoji vizitku s kontaktními detaily, či uvést (či zvýraznit) svoje kontakty na

předloženém návrhu smlouvy. Otázku G1 lze tedy kladně hodnotit v tom případě, že shopper

obdrží vizitku a poradce ho ujistí, že v případě potřeby ho může klient kontaktovat na uvedených

kontaktních údajích. Poradce by Vám měl pár větami zrekapitulovat průběh Vašeho jednání a

jeho výsledky. Otázka G2 může být pozitivně hodnocena pouze v tom případě, kdy poradce

sdělil či zopakoval Vaše potřeby a produkt, který Vám nabídl na řešení těchto potřeb.

Předloženou nabídku musí pečlivě se shopperem projít a upozornit na důležité prvky nabídky a

detaily smlouvy. Na úplný závěr jednání by se měl s Vámi poradce profesionálně rozloučit.

Pozdrav by měl obsahovat podání ruky, ústní rozloučení, povstání prodejce, úsměv a oční

kontakt během rozloučení. Pokud proběhnou tyto součásti rozloučení s klientem, dá se položka

G3 hodnotit kladně. Pokud nebylo vše splněno, lze přistoupit k adekvátní srážce bodů.

Poslední část dotazníku zaměřená na výsledek v rámci techniky mystery shoppingu je označená

písmenem H. V závěru jednání by měl poradce sdělit zákazníkovi, že ho bude zpětně kontaktovat

za účelem dovysvětlení případných otázek klienta či za účelem domluvení další schůzky. Pro

vysoce ceněné hodnocení položky H1 by se měl poradce zeptat shoppera, kdy ho může

kontaktovat a domluvený termín by si měl případně zapsat do kalendáře. Do dotazníku u

položky H2 je potřeba zaznačit, jestli poradce kontaktoval výzkumníka do 5 pracovních dní od

provedení návštěvy. Opět platí, že pro vysoce kladné hodnocení je nezbytné, aby poradce

kontaktoval shoppera v domluvený termín. Lze tedy očekávat, že v případě alespoň průměrného

hodnocení H1 ale očekávat alespoň průměrné hodnocení u položky H2. Je taktéž nutné sledovat,

jak tento kontakt probíhal a co bylo jeho námětem ze strany poradce. Ze zpětného kontaktu by

měl být cítit přiměřený tlak na odbourání překážek k neuzavření smlouvy. Poradce by se měl

snažit pozvat klienta na další schůzku. Míru přirozenosti během zpětného kontaktu hodnotí

shopper v položce H3.

Druhá část dotazníku obsahuje otázku na zjištění hodnoty Net Promoter Score. Je zcela

nezbytné, aby shopper při jejím vyplnění bral v úvahu metodiku tohoto nástroje a zamyslel se

nad udělenou hodnotou zcela seriózně na základě jeho dojmů z celého prodejního procesu jako

celku.
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Předložená diplomová práce se zaobírá marketingovým výzkumem se zaměřením na zjištění

úrovně zákaznického zážitku za pomoci využití metody mystery shoppingu a metody Net

Promoter Score. Kvalita zákaznického servisu a její neustálé vylepšování je nesmírně důležitý

proces, který napomáhá společnosti k úspěšnému fungování na vysoce konkurenčním trhu.

První část práce poskytuje čtenáři teoretický vstup k osobnímu prodeji a k řízení zákaznického

zážitku. Tato část rovněž rozpracovává blíže výzkumné metody, které jsou následně využity

v praktické části práce.

Praktická část pracuje s návrhem konkrétního marketingového výzkumu za pomoci metod

mystery shopping a Net Promoter Score. Výsledky tohoto výzkumu je potvrzena silná korelace

mezi zákaznickou spokojeností a loajalitou klientů. Uvedený výzkum tedy doplňuje již

provedené výzkumy a souhlasí s jejich závěry.
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This master thesis deals with marketing research focused on finding the level of customer

experience using technique of mystery shopping and Net Promoter Score. The quality of

customer service and its continuous improvement is extremely important process that helps the

company to operate successfully in highly competitive markets.

The reader is provided with a theoretical approach to personal sales and customer experience

management by the first part of the thesis.

The practical part works with the proposal of concrete marketing research using technique of

mystery shopping and Net Promoter Score. Results of this research confirm a strong correlation

between customer satisfaction and client loyalty. This research therefore complements the

research already carried out and agrees with their conclusions.