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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou

O) Přístup autora k řešení problematiky práce

P) Celkový dojem z práce

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená diplomová práce má jasně stanovený cíl a přesně formulovanou metodiku. Literární rešerše

je obsáhlá a využívá množství tuzemských i zahraničních zdrojů (včetně vědeckých z citační databáze

Web of Science). Graficky je práce úhledná. Téma práce bylo zpracováno s použitím statistických

metod a vede k jasným závěrům. Kladně hodnotím zájem studenta o téma práce a také vzornou

spolupráci s vedoucím práce.
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. V kapitole "Limitace a budoucí výzkum" upozorňujete na odchylku v hodnocení konkrétního

shoppera. Proč nenavrhujete jeho hodnocení vyloučit z důvodu zjevné přísnosti?

2. V téže kapitole navrhujete rozsáhlejší a dlouhodobější výzkum. Popište Váš návrh tohoto výzkumu.

V Plzni, dne 27. 5. 2020 Podpis hodnotitele